



# भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड Bharat Heavy Electricals Limited

पंजी. कार्यालय: "बीएचईएल हाउस", सीरी फोर्ट, नई दिल्ली-110049  
सीआईएन: L74899DL1964GOI004281, फोन: 011-66337000, फैक्स: 011-66337428  
वेबसाइट: [www.bhel.com](http://www.bhel.com), ई-मेल: [shareholderquery@bhel.in](mailto:shareholderquery@bhel.in)

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कंपनी के निदेशक मंडल की बैठक मंगलवार, 5 फरवरी, 2019 को आयोजित की जाएगी जिसमें अन्य मुद्दों के साथ-साथ वित्त वर्ष 2018-19 के लिए कंपनी के इक्विटी शेयरों पर अंतरिम लाभांश की घोषणा पर विचार किया जाएगा।

कंपनी ने बुधवार, 13 फरवरी, 2019 को कंपनी के शेयरधारकों/लाभार्थी स्वामियों के नाम सुनिश्चित करने के लिए 'रिकार्ड तिथि' नियत की है जिन्हें वर्ष 2018-19 के लिए अंतरिम लाभांश देय होगा, यदि उपरोक्त कथित बैठक में इसे निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया जाता है।

अंतरिम लाभांश यदि घोषित किया जाता है तो इसका भुगतान उन शेयरधारकों को दिया/भेजा जाएगा जिनके नाम इस प्रकार प्रकट होते हैं।

(क) 13 फरवरी, 2019 को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम में धारित शेयरों के संदर्भ में एनएसडीएल/सीडीएसएल द्वारा प्रस्तुत सूची के अनुसार लाभार्थी स्वामी, और

(ख) भौतिक रूप में सभी वैध शेयर अंतरण अनुरोधों को प्रभावी बनाने के बाद, कंपनी के सदस्यों के रूप में जो 13 फरवरी, 2019 को व्यवसाय समय समाप्त होने या उससे पहले कंपनी के रजिस्ट्रार तथा शेयर ट्रांसफर एजेंट (आरटीए) में दर्ज हैं।

कृते भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड

हस्ताक्षर/-

(राजीव कालड़ा)

कंपनी सचिव

स्थान: नई दिल्ली

दिनांक: 02 फरवरी, 2019

1. अंतरिम लाभांश की घोषणा पर विचार करने हेतु निदेशक मंडल की बैठक को ध्यान में रखते हुए मनोनीत कर्मचारियों आदि के लिये ट्रेडिंग विंडो दिनांक 26 जनवरी, 2019 से 07 फरवरी, 2019 तक बंद कर दी गई है।
2. उक्त जानकारी के लिए शेयरधारक नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इण्डिया की वेबसाइट ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)), बॉम्बे स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) तथा हमारी वेबसाइट (<http://www.bhel.com>) का इन्वेस्टर रिलेशंस पेज देखें।



# भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड Bharat Heavy Electricals Limited

Regd. Office: "BHEL House", Siri Fort, New Delhi-110049

CIN: L74899DL1964GOI004281, Phone: 011-66337000, Fax: 011-66337428

Website: [www.bhel.com](http://www.bhel.com), Email: [shareholderquery@bhel.in](mailto:shareholderquery@bhel.in)

NOTICE is hereby given, that a meeting of the Board of Directors of the Company will be held on Tuesday, the **5<sup>th</sup> February, 2019**, interalia, to consider declaration of Interim Dividend on the equity shares of the Company for the Financial Year 2018-19.

The Company has fixed **Wednesday, 13<sup>th</sup> February 2019** as the "RECORD DATE", for ascertaining the names of shareholders/ beneficial owners of the company to whom the Interim Dividend for the year 2018-19 shall be payable, if declared, by the Board of Directors at its aforementioned meeting.

Interim Dividend, if declared, would be paid / dispatched to those Shareholders whose names appear:

- As Beneficial Owners at the closure of business hours on **13<sup>th</sup> February, 2019**, as per the list to be furnished by NSDL/ CDSL in respect of shares held in the Electronic Mode; and
- As Members in the Register of the Members of the Company after giving effect to all valid share transfers in physical form which are lodged with the Company/ Company's Registrar & Share Transfer Agent (RTA) on or before the closure of business hours on **13<sup>th</sup> February, 2019**.

for **BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED**

sd/-

(Rajeev Kalra)

**COMPANY SECRETARY**

Place: New Delhi

Dated: **02<sup>nd</sup> February, 2019**

- In view of the above Board Meeting to consider declaration of Interim Dividend, the Trading Window for Designated Employees etc. has been closed from **26<sup>th</sup> January, 2019** to **07<sup>th</sup> February, 2019**.
- Shareholders may refer to the websites of National Stock Exchange of India ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)), Bombay Stock Exchange ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and investor relations page on our website (<http://www.bhel.com>) in this regard.